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Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 514/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Zyhdi Haziri dhe Ferki Xhaferi anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Lutfie Morina Ajvazi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik
Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli n¢ Prishting, paraqitur kundér Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), me seli né Prishting, pér shkak t& parregullsive gjaté rinumérimit t&
fletévotimeve n&€ Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme
pér Kuvend t& Republikés s¢ Kosovés, t& mbajtura mé 06.10.2019, n& seancén e panelit t&
mbajtur me 25.11.2019, mori kété:

VENDIM

I. PRANOHET pjesérisht ¢ bazuar ankesa Anr.514/2019 e datés 24.11.2019, e paragitur nga
subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli ng Prishtiné, URDHEROHET Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) - Qendra e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), q& 1 (njé)
fletévotim n€ Vendvotimin 2704B/02R, t& vler&sohet i pavlefshém, dhe i nj&jti t& largohet nga
votat e vlefshme dhe rezultati pérfundimtar i publikuar me daté 07.11.2019.

II. REFUZOHET e pabazuar ankesa Anr.514/2019 e datés 24.11.2019, e paraqitur nga subjekti
politik L&vizja Vetévendosje (LVV), me seli n& Prishting, n€ pjesén q& ka kérkuar ankuesi q& né
Vendvotimin 2705B/01D, t& shpallet 1 (nj€) fletévotim i pavlefshém.

Arsyetim

PZAP-i, me dat€ 24.11.2019, ka pranuar njé ankes€¢ Anr.514/2019 nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), né t& cilén pretendohet se mé 24.11.2019 rreth orés 08:00 né Qendrén e
Numérimit dhe Rezultateve (QNR), gjaté numérimit t&¢ votave né kuting e votimit 2704B/02R
dhe n& kuting 2705B/01D jang shpallur dy fletévotime t& vlefshém n& kundérshtim me nenin 7 t&
Rregullores Zgjedhore 06/2013, ku né& kuting 2704B/02R, né t& cilén gjendét fletévotimi i
kontestuar &shté shénuar shenja “TIK”, n& katrorin ¢ subjektit politik koalicionit NISMA-AKR-
PD, mirépo, jashté katrorit t& nr. 131 t& subjektit politik IRDK, konkretisht ngjitur me llogon e
kétij subjekti &shté shénuar me laps-kimik nj& shenj& “vizé&’, e cila e béné t& pavlefshme ké&té
fletévotim, gjithashtu, n& kutiné e votimit, 2705B/01D né t& cilén gjendét fletévotimi i kontestuar
éshté¢ shénuar shenja “TIK”, né Kkatrorin e subjektit politik koalicionit NISMA-AKR-PD,
mirépo, brenda katrorit t& subjektit politik LDK, brenda katrorit &€sht& shénuar njg “viz&€” e cila e
bén& t& pavlefshém kété fletévotim, mé tutje thekson se nga shikimi i kétyre fletévotimeve
vérehet qarté se votuesi ka shkrehur vullnetin politik ose ti votoj dy subjektet politike ose ka



shprehur vullnetin q& mbi ato fletévotime pérmes atyre shenjave ta b&jé qéllimin e votuesit t&
pagarté.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& ankesés, vlergsimit t& pretendimeve ankimore, vler&simit t& provés sé
bashkangjitur né ankesé dhe hetimit n&€ QNR né& kuptim t& nenit 105 paragrafi 1, dhe nenit 117
paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-sg, gjeti se:

Ankesa &shté pjesérisht e bazuar

Ankuesi ka paragitur pretendimin se né kuptim t& nenit 105 paragrafi 1 t& LZP-s&, dhe nenit 8
par.1 t& Rregullés Zgjedhore Nr.06/2013, brenda afatit ligjor ka paraqitur ankesg, ku ka kérkuar
nga PZAP-i, qé dy fletévotime né& kutité e votimit 2704B/02R dhe 2705B/01D t& shpallen t&
pavlefshme sepse bien né kundérshtim me nenin 7 t& Rregullés Zgjedhore 06/2013.

Paneli né bazé t& konstatimit zyrtar nga ekipi hetimor i PZAP-s&, vérteton se qé&ndron
pretendimi i ankuesit sa i pérket& pjesés se né Vendvotimin 2704B/02R &shté shpallur njé
fletévotim i vlefshém né kundérshtim me nenin 7 t& Rregullés Zgjedhore 06/2013, pasi q&€ né
fletévotimin e kontestuar &shté shénuar shenja “tik”, né katrorin e subjektit politik “NISMA”,
ndérsa jashté katrorit t& subjektit politik IRDK me numér 131, konkretisht ngjitur me llogon e
kétij subjekti &shté shénuar me laps kimik nj& shenjé (vizé), e cila e béné t€ pavlefshém kété
fletévotim pér arsye se nuk dihet géllimi i qart8 i votuesit dhe si t& tillg k&té pretendim Paneli e
pranoj t& bazuar sikur n& pikén -I- t& dispozitivit t& kétij vendimi.

Ndérsa sa i pérket pjesés se né Vendvotimin 2705B/01D &sht& shpallur njé fletévotim i vlefshém
n& kundérshtim me nenin 7 t& Rregullés Zgjedhore 06/2013, pasi q& né fletévotimin e kontestuar
brenda katrorit t& subjektit politik “NISMA” &shté shénuar shenja “tik”, kurse brenda katrorit t&
subjektit politik LDK me numé rendor 134 &shté shénuar njé vizé, né bazé t& konstatimit zyrtar
nga ekipi hetimor i PZAP-sg, &shté konstatuar se fletévotimi né fjalé nuk pérmbushé& asnjé kriter
t& pavlefshmérisé pasi q& dihet géllimi i qarté i votuesit, andaj Paneli vendosi si né& pikén -II- t&
dispozitivit t€ kétij vendimi.

PZAP-i, mé géllim t& evitimit t& kétyre l&shimeve t& larté cekura vendimin e ka bazuar né€ nenin
119 paragrafi 5 t8 LZP-s&, ku parashihet se, “PZAP-i mundet gé sipas vendimit 1é tij té shqyrtoj
¢éshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésishté e domosdoshme
pér té parandaluar padrejtési serioze”, lidhur me nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Rezultati q& del nga pavlefshméria e fletévotimit t& vendosur si né pikén -I-, t& dispozitivit t&
kétij vendimi, e té cilin fletévotim e gjeni t& bashkangjitur n& kété vendim, duhet t& largohet nga
votat e vlefshme dhe rezultati pérfundimtar i publikuar me dat¢ 07.11.2019.



Nga sa u tha mé sipér e n& kuptim t& nenit 117 dhe nenit 118.1 t& LZP-s&, Paneli vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 514/2019 mé datén 25.11.2019
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